
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZA ŠKOLNÍ ROK                         

2001-2002 

 

Sestavili: 
Marcela Zralá 
Aleš Trojánek 

Gymnázium, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 
 

 

 

 



 

- 2 - 

Vydalo Gymnázium, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 v září 2002 

Tisk obálky Antonín Prchal PROTISK Velké Meziříčí 



 

- 3 - 

Obsah 
 

Strana 

 Obsah                                                                                               3 
1. Charakteristika školy                                                                          4 
2. Vybrané statistické údaje o gymnáziu ve školních letech                  5 

2000/2001, 2001/2002  
3. Učební plán                                                                                         7 
4. Pracovníci školy                                                                                10 
5. Přijímací řízení do gymnázia                                                            14 
6. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků                                                15 
7. Zapojení žáků do soutěží a olympiád                                                19 
8. Přehled hlavních událostí a aktivit                         23 
9. Zahraniční spolupráce                                                               30 
10. Seznam absolventů gymnázia ve školním roce 2001/2002               34 
11. Seznam žáků gymnázia ve školním roce 2001/2002                         34 
12. Přehled o umístění absolventů gymnázia ze školního                        38 

roku 2000/2001 
13.   Pohled do historie 39

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 4 - 

1. Charakteristika školy 

 
 
Název školy: Gymnázium, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 
 
Adresa:  594 01  Velké Meziříčí, Sokolovská 27 
 
Telefon:  ústředna 566 522 839, 566 522 849 

Ředitel   566 521 600  
 

Fax:   566 521 600 
 
E – mail:  skola@gvm.cz  
 
IZO:   102 943 508  
 
Identifikátor  
zařízení:  600 015 866 
 
Zřizovatel:  Kraj Vysočina 
       Žižkova 57, Jihlava 
 
Studijní obory: 79-41-K/801 Gymnázium - všeobecné 

79-41-K/401 Gymnázium - všeobecné 

 

 



 

- 5 - 

2. Vybrané statistické údaje o gymnáziu ve školních letech  
2000/2001, 2001/2002 

 
 
 

Počet žáků Průměrný počet 
žáků na třídu 

Počet 
pracovníků 

celkem 

Počet 
pedagogických 

pracovníků 
00/01 01/02 00/01 01/02 00/01 01/02 00/01 01/02 
390 354 30,00 29,50 40 37 33 30 

Tabulka č. 1 
 
Poznámky:  1. Počty  pracovníků  v  tabulce  č.  1  udávají  počty  všech 

pracovníků na škole, tj. i těch, kteří pracovali na zkrácený  
úvazek nebo učili externě. 

 2. Počty pracovníků i žáků jsou ke dni ukončení příslušného 
školního roku. 

 
 
 
  

Celkový počet 
pracovníků 

Počet pedagogických 
pracovníků 

00/01 01/02 00/01 01/02 
36,13 34,79 28,82 27,63 

                           Tabulka č. 2 
 
Poznámka:  Počty pracovníků v tabulce č. 2 udávají počty tzv. přepočtených  
                    pracovníků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 6 - 

 Počet tříd Celkový 
počet žáků 

Počet žáků 
 na třídu 

Počet žáků 
 na učitele 

 00/01 01/02 00/01 01/02 00/01 00/01 00/01 01/02 
4leté studium 4 4 123 120 30,75 30,00 - - 
7leté studium 2 0 57 0 28,50 0 - - 
8leté studium 7 8 210 234 30,00 29,25 - - 
Celkem 13 12 390 354 30,00 29,50 13,53 12,83 
Tabulka č. 3 
 
Poznámky: 1. Údaje o počtech jsou z konce příslušného školního roku. 
                   2. Počet žáků na učitele znamená počet žáků na tzv.  
                       přepočteného pedagogického pracovníka. 
 

Počet žáků ve školním roce 2001/2002 
 

 
Třída 

 
Třídní učitel 

1. pololetí 2. pololetí 
Počet 
žáků 

 Dívek Chlapců Počet 
žáků 

 Dívek Chlapců 

V1. A Barbora Štindlová 30 14 16 30 14 16 
V2. A Petr Vrána 29 20 9 29 20 9 
V3. A Iva Doleželová 29 17 12 29 17 12 
V4. A Lenka Plocková 30 16 14 30 16 14 
V5. A Eva Žáková 28 14 14 28 14 14 
V5. B Iva Kašparová 26 12 14 26 12 14 
1. C Ilona Pokorná  29 22 7 28 21 7 

V6. A Marcela Pospíšilová 32 16 16 32 16 16 
2. C Rudolf Janeček 31 21 10 32 20 12 

V7. A Eva Kočí Valová 30 19 11 30 19 11 
3. C Dana Komárková 31 25 6 31 25 6 
4. C  Marie Kunderová 29 16 13 29 16 13 

Celk.  354 212 142 354 210 144 
Tabulka č. 4 
Poznámky:  1. Údaje v tabulce č. 4 se vztahují vždy ke konci daného 

pololetí.  
 2.  „V“ v názvech tříd značí třídy víceletého studia. 



 

- 7 - 

3. Učební plán 
 
Níže uvedený přehledný učební plán byl sestaven následovně: 
ve třídách 1. C, 2. C a 3. C podle učebního plánu gymnázia se čtyřletým 
studijním cyklem schváleným MŠMT ČR pod č. j. 20 595/99 –22, 
ve třídě 4. C  podle učebního plánu gymnázia se čtyřletým studijním cyklem 
schváleným MŠMT ČR pod č. j. 25 049/95 –21 –23, 
ve třídách  V1. A, V2. A a V3. A podle generalizovaného  učebního plánu 
gymnázia  s   osmiletým  studijním  cyklem  schváleným  MŠMT ČR  pod č. 
j. 20 594/99-22, 
ve třídách  V4. A, V5.  A, V5.  B,  V6.  A a V7. A podle generalizovaného 
učebního plánu gymnázia s osmiletým studijním cyklem schváleným 
MŠMT ČR pod. č. j. 20 060/94-23. 
 
Povinné předměty 
  

  
V1.A 

 
V2.A 

 
V3.A 

 
V4.A 

 
V5.A 

 
V5.B 

 
1. C 

 
2. C 

 
V6.A 

 
3. C 

 
V7.A 

 
4. C 

Č 5/1 4/1 4/1 4/1 4/1 3/1 3/1 3/1  3/1  3/1  3/1 3/1 
A 5+5 4+4 4+4 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 
N    3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 

Ov 1 1 1 1         
Zsv     1 1 1 1 1 2 2 2 
D 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
Z 2 2 2 2 2 2 2 2 2   2 
M 5/1 5/1 4/1 4/1 3/1 3/1 3/1  4/1 4/1 4/1  4/1 4/1 
F 2 2 2 2 3/1 3/1 3/1 2 2 3/1 3/1 2 

Ch  2 2 2 2 2 2 3/1 3/1 3/1 3/1  
Bi 2 2  2 2 3/1 3/1 3/1 2 2 2 2 2 

IVT    4x2  4x2 4x2 4x2      
Hv 1 1 1 1 2 2 2 2 2    
Vv 2 2 2 2 2 2 2 2 2    
Tvd 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 
Tvh 3 3 3 2 2 2 2 2 2 
       
 
 
 
 
 



 

- 8 - 

Volitelné předměty 
 

  
V1.A 

 
V2.A 

 
V3.A 

 
V4.A 

 
V5.A 

 
V5.B 

 
1. C 

 
2. C 

 
V6.A 

 
3. C 

 
V7.A 

 
4.C 

ZA        2x2 2x2    
L          2 2  

Prog           2  
AK          2 2 2 
NK          2 2 2 
Ls          2 2 2 
Svs            2 
Ds            1 
Zs            2 
Ms            2 
Chs            1 
Bis            2 

 
Poznámky:  
 

1. Ve 2. ročníku čtyřletého studia a v  6. ročníku osmiletého studia se 
pro všechny žáky zavádí volitelný předmět základy administrativy 
(ZA). 

2. Ve 3. ročníku čtyřletého studia a v  7. ročníku osmiletého studia 
jsou dva volitelné předměty. Jedním volitelným předmětem je 
konverzace v  anglickém jazyce (AK) nebo německém jazyce 
(NK). Druhý předmět si žáci vybírají ze čtveřice latina (L), literární 
seminář (Ls), deskriptivní geometrie (Dg) a programování (Prog). 

3. Ve 4. ročníku čtyřletého studia a v  8. ročníku osmiletého studia  
mají všichni žáci literární seminář (Ls). Druhým volitelným 
předmětem je konverzace v cizím jazyce, kterou žáci zvolili již 
v předcházejícím ročníku. Třetí volitelný předmět je volen z 
nabídky společenskovědní  seminář (Svs), seminář z dějepisu (Ds), 
seminář ze zeměpisu (Zs), seminář a cvičení z matematiky (Ms), 
seminář a cvičení z fyziky (Fs), seminář a cvičení z chemie (Chs), 
seminář a cvičení z biologie (Bis), programování (Prog).  

 
 
 
 
 



 

- 9 - 

Nepovinné předměty 
 

  
V1.A 

 
V2.A 

 
V3.A 

 
V4.A 

 
V5.A 

 
V5.B 

 
1.C 

 
2.C 

 
V6.A 

 
3.C 

 
V7.A 

 
4.C 

R         2  
Hv 2 
Vv          2 

SHd   2       
SHh     2       
 
Poznámky: 

1. Na škole ještě probíhá výuka nepovinného předmětu náboženství.  
2. V posledním ročníku studia si mohou žáci jako nepovinný předmět 

zvolit kterýkoliv z nabídky pro třetí volitelný předmět. 
 
 
Celkový počet hodin v jednotlivých třídách (bez nepovinných předmětů). 
 
V1.A V2.A V3.A V4.A V5.A V5.B 1.C 2.C V6.A 3.C V7.A 4.C 
30 30 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 

 



 

- 10 - 

4. Pracovníci školy 
 

a) Kvalifikovanost a aprobovanost učitelů 
 
Na Gymnáziu, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 vyučovalo ve školním roce 
2001/2002 30 učitelů, z toho 1 učitelka externě. V tomto školním roce na 
plný úvazek na školu nastoupila jedna absolventka učitelského studia. 
 
 
 

Aprobovanost výuky na škole 
 
 

Školní rok 2000/2001 Školní rok 2001/2002 
95,97% 99,64% 

 
 
 

Věkové složení pedagogického sboru 
 
 

Věk Školní rok 2000/2001 
do 30 let 5 

30 – 49 let 16 
50 let – důchod 7 

důchodci 1 
 
Průměrný věk pedagogů ve školním roce 2001/2002 byl 42,20 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 11 - 

b) Pedagogický sbor ve školním roce 2001/2002 
 
Jméno ( počet let ped. praxe)                  Aprobace, funkce 
 
 
1. Irena Bachrová   (20)   Aj, Rj, ped.   
2. Marie Brabcová   (22)  Čj, Hv   
3. Jiří Cejpek  (28)   Tv, Bv, ZA  
4. Iva Doleželová  (7)             Bi, Tv   
5. Jaroslav Fikr  (37)   F, Ch, vých. poradce  
6. Jarmila Fryčová  (21)   Aj, Rj    
7. Eva Holíková  (9)   M, Ch   
8. Jana Homolová  (20)   M, Bi  
9. Rudolf Janeček  (13)   M, Z 
10. Iva Kašparová  (9)   M, Bi 
11. Eva Kočí Valová  (17)  Čj, Vv    
12. Dana Komárková  (29)  Aj, Čj, ped.   
13. Marie Kunderová  (23)                           Nj, Rj, Aj   
14. Dagmar Navrátilová  (7)   Čj, L    
15. Emilie Nováková  (21)  Prog., IVT   
16. Irena Plachá  (36)   M, F    
17. Lenka Plocková  (14)   Čj, Nj 
18. Ilona Pokorná (2)   Č, Ov – Zsv 
19. Marcela Pospíšilová (5)  Č, D 
20. Milada Pospíšilová  (28)  Bi   
21. Bohumír Prokop  (29)  Aj, Nj, ped.   
22. Richard Smutný  (5)   F, IVT, správce poč. sítě 
23. Kateřina Svobodová  (3)  Aj, Hv 
24. Barbora Štindlová  (7)  Čj, D    
25. Jaroslava Šurdová  (21)  Čj, D    
26. Aleš Trojánek (22)   M, F, ředitel školy  
27. Petr Vrána  (12)   M, F    
28. Marcela Zralá  (16)   M, Bi, zást. ředitele  
29. Eva Žáková (29)   Rj, Tv    
 
 
 
 
 
 
 



 

- 12 - 

Externí učitelka  
 
1. Pavla Kamanová  (7)    Hv   
 
c) Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2001/2002 
 
1. Marie Syslová   samost.  referentka  
2. František Dvořák   školník, topič   
3. Lenka Dvořáková   uklízečka   
4. Jarmila Dvořáková   uklízečka   
5. Jarmila Dvořáková ml.  uklízečka  
6. Drahomíra Havlíčková  uklízečka   
7. Miluše Požárová   uklízečka   

 
 
 

d) Celkový přehled úvazků ve školním roce 2001/2002 
 

Vp - vyučovací povinnost   PP - povinný předmět 
Ph – počet přidělených hodin  VP - volitelný předmět 
Pp - počet přesčasů       NP - nepovinný předmět 
 
 
 Učitel Vp Ph Pp PP VP NP 
1 Irena Bachrová 21 22 1 22-A 0 0 
2 Marie Brabcová 21 14 0 8-Č,4-Hv 2-Ls 0 
3 Jiří Cejpek 21 23 2 13-Tv 8-ZA 2-ZTv 
4 Iva Doleželová 22 21 0 17-Tv,2-Bi 0 2-ZTv 
5 Jaroslav Fikr 18 19 1 18-Ch 0 1-Chs 
6 Jarmila Fryčová 21 23 2 21-A 2-AK 0 
7 Eva Holíková 21 22 1 10-M,10-Ch 2-Ms 0 
8 Jana Homolová 21 21 0 19-M, 2-Vv 0 0 
9 Rudolf Janeček 21 22 1 20-Z 2-Zs 0 
10 Iva Kašparová 21 21 0 15-M,6-Bi 0 0 
11 Eva Kočí Valová 21 22 1 4-Č,16-Vv 0 2-Vvn 
12 Dana Komárková  21 21 0 17-A 4-AK 0 
13 Marie Kunderová 21 22 1 15-N,3-A 4-NK 0 
14 Dagmar Navrátilová 21 22 1 14-Č 4-L,4-Ls 0 
15 Emilie Nováková 21 22 1 20-IVT 2-Prog 0 
16 Irena Plachá 21 8 0 8-F 0 0 



 

- 13 - 

17 Lenka Plocková 21 20 0 5-Č,15-N 0 0 
18 Ilona Pokorná 21 21 0 4-Č, 15-Ov 2-Svs 0 
19 Marcela Pospíšilová 21 18 0 18-N 0 0 
20 Milada Pospíšilová 21 22 1 20-Bi 2-Bis 0 
21 Bohumír Prokop 21 22 1 14-A,6-N 2-NK 0 
22 Richard Smutný 21 18 0 6-F,12-IVT 0 0 
23 Kateřina Svobodová 21 13 0 3-A,10-Hv 0 0 
24 Barbora Štindlová 21 21 0 10-Č,10-D 0 1-Ds 
25 Jaroslava Šurdová 21 22 1 8-Č,14-D 0 0 
26 Aleš Trojánek 4 4 0 4-F 0 0 
27 Petr Vrána 21 22 1 6-M,16-F 0 0 
28 Marcela Zralá 10 11 1 9-M,2-Bi 0 0 
29 Eva Žáková 21 21 0 19-Tv 0 2-Rj 
        
 Externí učitelka       

30 Pavla Kamanová 21 2 0 0 0 2-Hv 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 14 - 

5. Přijímací řízení do gymnázia 
 
 
 
Přijímací   řízení  se   řídilo   vyhláškou   č. 10   MŠMT  ze   dne   6. 1. 1997  
o přijímání žáků a dalších uchazečů ke studiu ve středních školách 
zřizovaných státem.  
 
První termín přijímacích zkoušek pro uchazeče do čtyřletého studia byl  
stanoven na  pondělí 22. 4. 2002. Ve stejný den konali přijímací zkoušky 
i žáci, kteří se hlásili do osmiletého  studia. (Jeden žák skládal zkoušky ze 
zdravotních důvodů v náhradním termínu.) Pro uchazeče o čtyřleté studium 
byl ještě stanoven druhý termín, a to na čtvrtek 9. 5. 2002. 
 
Všichni uchazeči o studium se podrobili přijímacím zkouškám. Ty se 
v případě zájemců o čtyřleté studium skládaly z diktátu, z jazykového 
rozboru a z matematiky. Pro uchazeče o osmileté studium byly ještě 
rozšířeny o test všeobecných znalostí a obecných studijních předpokladů. 
 
Z 56 uchazečů o čtyřleté studium, kteří se dostavili k přijímacím zkouškám 
v prvním termínu, bylo přijato 29 žáků. Ti splnili kritéria přijímacího řízení. 
Zbývající 1 místo bylo ponecháno pro uchazeče z druhého termínu. 
K přijímacím zkouškám v druhém termínu byly přihlášeny a pozvány 2 
uchazečky. K vykonání zkoušek se  dostavily obě. Ve druhém termínu byla 
přijata jedna z nich. V obou termínech tedy bylo do budoucího prvního 
ročníku čtyřletého studia přijato 30 žáků. Od 4. 9. 2002 do této třídy 
přestoupily další 2 žákyně. 
 
K přijímacím zkouškám do osmiletého studia bylo přihlášeno 59 uchazečů, 
2 uchazečky o studium se ke zkouškám nedostavily. Po přijímacích 
zkouškách a odvolacím řízení bylo do budoucího prvního ročníku 
osmiletého studia přijato 30 žáků. 



 

- 15 - 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 

 
a) Studijní výsledky ve školním roce 2001/2002 
Za 1. pololetí  

 
Třída 

Počet 
žáků 

celkem 

Průměrný 
prospěch 

Počet žáků 
s  

vyznam. 

Počet žáků 
s 

nedostateč. 

Počet žáků 
s odlož. 

klasifikací 
V1. A 30 1,50 16 0 0 
V2. A 29 1,49 16 0 0 
V3. A 29 1,72 9 0 0 
V4. A 30 1,77 10 0 0 
V5. A 28 1,93 5 0 0 
V5. B 26 1,95 6 0 0 
1. C 28 2,03 4 0 0 
2. C 31 1,63 8 0 0 

V6. A 32 1,83 7 0 0 
3. C 31 1,85 4 0 0 

V7. A 30 1,68 11 0 0 
4. C 29 1,96 10 0 0 

 
Za 2. pololetí  

 
Třída 

Počet 
žáků 

celkem 

Průměrný 
pospěch 

Počet žáků 
s  

vyznamen. 

Počet žáků 
s  

nedostateč. 

Počet žáků 
s odlož. 

klasifikací 
V1. A 30 1,40 21 0 0 
V2. A 29 1,47 18 0 0 
V3. A 29 1,86 5 1 1 
V4. A 30 1,78 10 1 0 
V5. A 28 1,98 6 1 0 
V5. B  26 1,91 6 0 0 
1. C 28 2,09 3 0 0 
2. C 32 1,71 10 0 2 

V6. A 32 1,85 9 0 0 
3. C 31 1,82 6 0 1 

V7. A 30 1,65 12 0 0 
4. C 29 2,02 9 0 0 

 
 



 

- 16 - 

 
Po opravných zkouškách a po zkouškách v náhradním termínu jsou ve výše 
uvedené tabulce (ve sloupcích „Počet žáků s nedost.“ a „Počet žáků s odlož. 
klasifikací“) nuly, až na jednu výjimku: ve třídě V 4. A jeden žák neuspěl u 
opravné zkoušky a školu opustil. 
    
b) Absence ve školním roce 2001/2002 
 
 

 1. pololetí 2. pololetí 
celkem průměr neoml. průměr celkem průměr neoml. průměr 

V1. A 825 27,5 0 0 1009 33,63 0 0 
V2. A 872 30,07 0 0 932 32,14 0 0 
V3. A 1042 35,93 0 0 1238 42,69 0 0 
V4. A 876 29,20 0 0 1471 49,03 0 0 
V5. A 817 29,72 0 0 1260 45,00 6 0,21 
V5. B 1079 41,50 0 0 1337 51,42 7 0,27 
1. C 599 21,39 0 0 1078 38,50 0 0 
2. C 1308 42,19 0 0 1685 52,66 0 0 

V6. A 1759 54,97 0 0 2281 71,28 4 0,13 
3. C 1555 50,16 0 0 1820 58,71 2 0,07 

V7. A 1334 44,47 0 0 2062 68,73 0 0 
4. C 1727 59,55 0 0 1532 52,83 0 0 
Celk. 13793 38,96 0 0 17705 50,01 19 0,05 

 
 
 
c) Hodnocení chování ve školním roce 2001/2002 
 
 1. pololetí 2. pololetí 
pochvala třídního učitele 19 55 
pochvala ředitele školy 0 11 
důtka třídního učitele 12 12 
důtka ředitele školy 0 9 
II. stupeň z chování 0 0 
III. stupeň z chování 0 0 



 

- 17 - 

d) Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2001/2002 
 
V tomto školním roce maturovalo  29 studentů čtyřletého studijního cyklu 
ze  třídy  4. C. 
 
 Maturitní komise ve 4 .C 
Předseda: Mgr. Miroslava Kohoutková (Gymnázium Havlíčkův Brod) 
Místopředsedkyně: Mgr. Eva Žáková 
Třídní učitelka: Mgr. Marie Kunderová 
 
 Výsledky maturitních zkoušek ve 4. C 

 
Název předmětu Počet 

maturantů 
Známka Průměr  

1 2 3 4 5 
Český jazyk a literatura 29 15 6 4 4 - 1,90 
Anglický jazyk 13 5 4 3 1 - 2,00 
Německý jazyk 16 5 3 7 1 - 2,25 
Základy společenských věd 15 11 2 1 1 - 1,47 
Dějepis 4 3 1 - - - 1,25 
Zeměpis 9 1 5 2 1 - 2,33 
Matematika 8 3 1 3 1 - 2,25 
Fyzika 2 1 1 - - - 1,50 
Chemie 3 2 - 1 - - 1,67 
Biologie 16 7 5 4 - - 1,81 
Výtvarná výchova 1 1 - - - - 1,00 
Celkový průměrný prospěch                                                             1,91 
 
 
Celkové hodnocení prospěchu 
Prospěl s vyznamenáním 11 
Prospěl 18 
Neprospěl 0 
 
 
 
Pro ilustraci uvádíme  rovněž témata pro maturitní písemnou práci z českého 
jazyka.  
 
 
 



 

- 18 - 

Témata pro písemnou maturitní práci z českého jazyka 
Školní rok 2001/2002  

 
1. „Zlu k vítězství stačí, když slušní lidé nedělají nic.“ B. Kuras  

Úvaha. 
 
2. Muž a žena na počátku 21. století.  

Volný slohový útvar. 
 
3. „Nevíš, kdo je tvůj přítel, dokud se s tebou neproboří led.“ 

Eskymácké přísloví 
Vypravování o člověku, který se zachoval jako opravdový přítel. 

 
4. Sláva vítězi, čest poraženému! aneb „…sport by měl být jako 

studánka čisté vody.“ O. Pavel 
Volný slohový útvar. 

 
 



 

- 19 - 

7. Zapojení žáků do soutěží a olympiád 
 
Český jazyk 
 
Ve  školním  kole  olympiády  z  českého  jazyka  soutěžilo  14  studentů   v  
I. kategorii, ve II. kategorii 65 studentů. V okresním kole olympiády 
z českého jazyka v nižší kategorii obsadila Aneta Beránková z V4. A  11. - 
17. místo a Andrea Vašíčková z V4. A se pouze zúčastnila. Ve vyšší 
kategorii pak obsadila Zuzana Trojanová z 1. C  4. - 5. místo a Lenka 
Budková z V7. A  7. - 8. místo. 
 
V okrskovém kole recitační soutěže v kategorii C získala Lucie Benešová 
z V2.  A  1. místo a postoupila do okresního kola. Tereza Konečná z V2. A 
postoupila do okrskového kola téže soutěže. 
 
Kristýna Boučková z V7. A obsadila 4. místo v krajském kole SOČ 
v literárním oboru. 
 
Literární soutěže Praha se účastnila Lenka Budková z V7. A. 
 
 
Anglický jazyk 
 
Ve školním kole konverzační soutěže v AJ v kategorii pro žáky prim, 
sekund, 6. a 7. ročníků ZŠ s rozšířenou výukou AJ soutěžilo 5 žáků a  na 
prvních třech místech se umístili Martina Pospíšilová, Ladislav Robotka a 
Vendula Jeřábková (všichni z V2. A). Martina Pospíšilová postoupila do 
okresního kola, kde obsadila  2. místo. 
 
Ve školním kole konverzační soutěže v AJ v kategorii pro žáky tercií, kvart, 
8. a 9. ročníků ZŠ s rozšířenou výukou AJ soutěžili 3 žáci a umístili se 
v pořadí Zdeňka Brabcová (V3. A), Petr Konečný (V4. A) a Marie Kopečná 
(V3. A). Zdeňka Brabcová postoupila do okresního kola, kde obsadila 
2. místo a následně v krajském kole 7. místo. 
 
Školní kolo konverzační soutěže v AJ proběhlo rovněž v kategorii pro 
studenty SŠ a zúčastnilo se ho 6 studentů. Zde první příčku obsadil Jan 
Kratochvíla (V7. A), 2. místo Jiří Košťál (V6. A), 3. místo Petra Trojanová 
(V7. A).  V této kategorii reprezentovali školu v okresním kole Jan 
Kratochvíla (umístil se na 4. místě) a Jiří Košťál (obsadil 8. místo). 



 

- 20 - 

Německý jazyk 
 
V okresním kole konverzační soutěže v NJ kategorie II. B reprezentovala 
školu Andrea Vašíčková (V4. A) a  získala 5. místo. Zdeněk   Maloušek 
(V7. A) vyhrál okresní kolo a postoupil do krajského kola konverzační 
soutěže v NJ v kategorii  pro   studenty 1. – 3. ročníků   SŠ, kde se umístil 
na 6. místě.                                             
 
 
Dějepis 
 
Školního kola Soutěže mladých historiků se zúčastnily pouze 2 žákyně 
nižšího gymnázia. V okresním kole  reprezentovaly školu Petra Syslová 
(V4. A) a Marie Kopečná ( V3. A).  
 
Čtyřčlenné družstvo (Karel Koudela (V2. A), Radovan Plocek (V2. A), 
Marie Kopečná (V3. A), Petra Syslová (V4. A)) se zúčastnilo v Mladé 
Boleslavi celorepublikové soutěže HISTORIÁDA 2002 a obsadilo 9. místo. 
 
Vynikajícího úspěchu dosáhli naši studenti v SOČ v oboru historie, Petr 
Holánek (4. C) se účastnil okresního kola a Pavel Švásta (4. C) vyhrál 
krajské kolo a v celostátním kole obsadil 13. místo.  
 
Výborného výsledku dosáhli studenti 4. C v celostátní soutěži Čtenice 
Hodslavice, kde Pavel Švásta obsadil 1. místo, Petr Holánek 2. - 4. místo, 
Zuzana Čapková nezískala výrazné umístění. 
 
 
Zeměpis 
 
V zeměpisné olympiádě probíhala soutěž ve všech kategoriích s poměrně 
velkým zájmem studentů. Do okresního kola postoupili čtyři žáci, z nichž si 
nejlépe vedli Tomáš Říha  z V4. A (3. místo v kategorii C),  Jiří Teplý ze 
3. C (4. místo v kategorii D) a Ladislav Robotka z V2. A, který vyhrál 
okresní kolo  a obsadil vynikající 5. místo v celostátním kole v kategorii B.  
 
Tři družstva z naší školy se též zúčastnila soutěže EUROPANOSTRA, kde 
družstvo třídy V7. A (Vojtěch Štěpánek, Aleš Řezníček a Ludvík Střecha) 
vyhrálo krajské kolo.  
 



 

- 21 - 

Studenti třídy V7. A (Vojtěch Štěpánek, Aleš Řezníček a Jan Kratochvíla) 
se zapojili do soutěže EUROREBUS, ve které obsadili 2. místo 
v mezinárodním finále a tím získali pro naši školu počítač. 
 
 
Matematika 
 
Školního kola se v soutěži Matematický klokan (pro žáky nižšího gymnázia) 
zúčastnilo v kategorii Benjamín 43 žáků a v kategorii Kadet 21 žáků. 
Školního kola v soutěži Matematický klokan (pro žáky vyššího gymnázia) 
se v kategorii Junior zúčastnilo 44 žáků a v kategorii Student 12 žáků. 
 
Nejlepší výsledky v  matematické olympiádě (MO) v  jednotlivých 
kategoriích jsou tyto: Radovan Plocek (V2.A) v kategorii Z7 obsadil 
v okresním kole 1. místo, Marie Kopečná (V3. A) v kategorii Z8 obsadila 
v okresním kole 19. místo, Tereza Vaňková (V4. A) v kategorii Z9 získala 
v okresním kole 17. místo. Ondřej Ambrož (V5. A) obsadil 13. – 19. místo 
v krajském  kole v kategorii C, Josef Janák (V6. A) vyhrál krajské kolo 
kategorie B a v kategorii A obsadil 17. – 20. místo (soutěžil o kategorii výš, 
než přísluší věkem).  
 
 
 
Fyzika   
 
Josef Janák (V6. A) obsadil  v krajském kole fyzikální olympiády 
v kategorii  C 4. místo, ve stejné soutěži  získal Jaromír Galle (2. C) 21. 
místo. 
 
 
 
Chemie 
 
V chemické olympiádě (ChO) naši žáci soutěžili ve všech kategoriích. 
Nejlepších výsledků dosáhli : Radovan Čapek (2. C) 11. místo a Lukáš 
Kohút (2. C) 13. místo v krajském kole ChO  kategorie B, Iva Ambrožová 
(V5. B) 10. místo a Jan Komárek (V5. A) 14. místo v krajském kole ChO 
kategorie C.  
 
 



 

- 22 - 

Biologie 
 
V biologické olympiádě (kategorie B) obsadil 9. místo v krajském kole 
Vítězslav Plocek z V5. B, v kategorii D soutěžili v okresním kole 2 soutěžící 
z V2. A – Radovan Plocek (4. místo) a Lucie Sedláková (16. místo).  
V krajském kole SOČ v biologickém oboru obsadil Vítězslav  Plocek 
z V5. B  2. místo. 
 
 
Tělesná výchova 
 
V rámci středoškolských her pořádaných Asociací školních sportovních 
klubů ČR jsme se zapojili do celé řady sportovních soutěží – celkem 27 
akcí, ve kterých soutěžilo 266 studentů naší školy. Nejlepšího výsledku 
dosáhla děvčata, která v republikovém finále ve Zlíně v házené dorostenek 
obsadila 4. místo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 23 - 

8. Přehled hlavních událostí a aktivit 
 
 

a) Organizace školního roku 
 
Začátek školního roku …………………………………………… 3. 9. 2001 
Ukončení 1. pololetí ……………………………………………. 31. 1. 2002 
Zahájení 2. pololetí ………………………………………………. 1. 2. 2002 
Konec vyučování ve 2. pololetí………………………………… 28. 6. 2002 
 
 Prázdniny 
 
Podzimní …………………………………..………… 29. 10. – 30. 10. 2001 
Vánoční ……………………………………….…. 23. 12. 2001 – 2. 1. 2002 
Pololetní …………………………………………………..……. 1. 2. 2002 
Jarní …………………………………….…………… 11. 3.  –  15. 3. 2002 
Velikonoční …………………………………………..... 28. 3. – 13. 3. 2002 
Hlavní …………………………………………….……. 1. 7. – 30. 8. 2002 
 
 Maturitní zkoušky 
 
Písemná zkouška z českého jazyka …………………….………. 17. 4. 2002 
Ústní zkoušky ………………………………………….. 20. 5. – 23. 5. 2002 
  
 Přijímací zkoušky 
 
Čtyřleté studium     1. termín …………………………………… 22. 4. 2002 
     náhradní termín ........................................... 6. 5. 2002 
    2. termín …………………………………… 9. 5. 2002 
 
Osmileté studium …………………………..………………….... 22. 4. 2002 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 24 - 

b) Kalendárium 
 
Září  
 
7. 9.   beseda budoucích maturantů se zástupci a studenty VŠ a 

VOŠ 
10. 9.  botanická exkurze V3. A do Balinského údolí (v rámci 

projektu Socrates) 
19. 9.  beseda s I. Smejkalovou pro studenty v literárním semináři 

a s maturanty 
 maturitní zkouška v náhradním termínu  
21. 9. – 25. 9.  poznávací zájezd studentů vyššího gymnázia do Říma 
23. 9.  zahájení čtrnáctidenního výměnného pobytu  německých 

studentů z partnerského  Gymnázia  ve Weilheimu 
25. 9.  účast družstva ve středoškolském poháru v atletice 
26. 9.  kulturně historická exkurze studentů V3. A do Jihlavy 
27. 9.  účast  družstva v okrskovém kole turnaje volejbalu dívek 
 školní kolo soutěže EUROPANOSTRA 
 
 
Říjen 
 
2. 10.  účast družstev v okrskovém kole v přespolním běhu (nižší 

gymnázium) 
4. 10.  výchovný koncert skupiny Réva pro V1. A – 4. C 
  účast družstva chlapců v okrskovém kole malé kopané SŠ 
5. 10.  účast družstev  v okrskovém kole v přespolním běhu SŠ 

účast 3 družstev v okresním kole soutěže 
EUROPANOSTRA 

6. 10.  ukončení výměnného pobytu německých studentů 
9. 10.  kulturně historická exkurze V6. A do Jaroměřic a Kralic 
  účast družstva chlapců v okresním kole v kopané 
10. 10.  účast družstev v okresním kole přespolního běhu 
19. 10.   výchovný koncert pěveckého sdružení ZA5KVINTET pro 

část tříd 
20. 10.  účast studentů programování na veletrhu výpočetní 

techniky INVEX 
23. 10. účast v okresním kole turnaje dívek ve volejbalu  
 
 



 

- 25 - 

24. 10.   výchovný koncert pěveckého sdružení ZA5KVINTET pro 
zbylé třídy 

25. 10. návštěva div. představení „Zima úzkosti“ v Horáckém 
divadle – třída V7. A 

26. 10. účast v okrskovém kole v házené dívek (Novinářský 
kalamář) 

31. 10. exkurze V7. A a studentů navštěvujících Vvn do Prahy na 
výstavu X století architektury spojená s představením 
Úklady a láska v Divadle Na Zábradlí 

 biologická exkurze V4. A do Moravského zemského 
muzea a  do Antroposu v Brně 

  účast   družstev   dívek   i   chlapců   v   okrskovém   kole 
v košíkové 

 
 
Listopad 
 
1. 11. – 2. 11. kulturně historická exkurze třídy 3. C do Prahy, návštěva 

ND – představení „Obsluhoval jsem anglického krále“ 
5. 11. exkurze tříd V6. A a 4. C do podniku Auto Škoda v Mladé 

Boleslavi 
6. 11. beseda „Drogy a kriminalita“ pro třídy V5. A, V5. B a 1. C 

v Jupiter clubu 
 účast v okrskovém kole v odbíjené chlapců  
7. 11. – 8. 11. prezentace školy na Festivalu vzdělávání ve Žďáru nad 

Sázavou 
8. 11. stužkovací večírek studentů 4. C 
9. 11. zahájení práce na výzdobě Městské lidové knihovny 
12. 11. účast družstva chlapců v okresním kole SŠ ve volejbale 
13. 11. beseda studentů tříd V6. A, 2. C a 3. C s p. ministrem 

Březinou 
  účast družstva v okrskovém kole turnaje ve stolním tenisu 
14. 11.  plenární schůze a třídní schůzky Unie rodičů ČR 
 zahájeno bruslení v rámci výuky Tv 
 návštěva představení „Stařec a moře“ v Horáckém divadle 

– třída V7. A 
15. 11. účast družstva v turnaji šachistů 
21. 11.  exkurze studentů V5. A a V5. B do podniku Auto Škoda   
                            v  Mladé Boleslavi 
 „Odpoledne otevřených dveří“ 
 zájezd HM na  operu Aida v Janáčkově divadle v Brně 



 

- 26 - 

22. 11. zahájena práce na výzdobě Zvláštní školy ve Velké Bíteši 
29. 11. představení Divadla klauniky z Brna „Do Quijote de la 

Ancha“ v Jupiter clubu 
 
 
Prosinec 
 
4. 12.   školní kolo MO kategorie A 
7. 12.  poznávací zájezd studentů vyššího gymnázia do Vídně 
12. 12.  kvalifikace družstva dívek do národního kola v házené 
  účast družstva v okresním kole turnaje ve stolním tenisu 
14. 12.  školní kolo olympiády z českého jazyka 
17. 12.  školní kolo konverzační soutěže v německém jazyce 
18. 12.  přednáška a beseda o rodičovství pro dívky maturitních 

tříd 
19. 12.  ukončeno bruslení v rámci výuky Tv 
20. 12.               tradiční školní vánoční besídka 
  exkurze V7. A do POEXu 
 návštěva div. představení „Sen noci svatojánské“ 

v Horáckém divadle – V7. A 
21. 12.  filmové představení Billy Elliot 
 
 
Leden 
 
4. 1.  školní kolo konverzační soutěže v AJ pro žáky V1. A a 

V2. A 
7. 1. – 11. 1.  lyžařský výcvikový kurz V2. A na Fajtově kopci 
10. 1. návštěva divadla Husa na provázku – „Labyrint světa a 

lusthaus srdce“ 
17. 1. obnovení filmového klubu ve VM 
21. 1. beseda s  I. Smejkalovou o filmu pro studenty Ls a 

maturanty 
  účast družstva chlapců v okrskovém kole v halové kopané 
 návštěva divadla 
22. 1. školní kolo MO kategorie B 
 
 
 
 
 



 

- 27 - 

23. 1. návštěva div. představení „Jeptišky“ v Horáckém divadle – 
V7. A 

24. 1.  přednáška „AIDS, sex a vztahy mezi lidmi“ pro třídy 
V5. A, V5. B a 1. C 

25. 1.  školní kolo konverzační soutěže v AJ pro studenty V3. A a 
V4. A 

 účast družstva dívek v národním finále v házené 
30. 1. školní kolo recitační soutěže pro třídy V1. A – V4.  A 

školní kolo konverzační soutěže v AJ pro SŠ 
  
 
Únor 
 
6. 2.  přednáška „Vývoj a problémy lidského života 

v prenatálním období“ pro dívky V3. A a V4. A 
 divadelní představení „Poprask na laguně“ pro všechny 

studenty v Jupiter clubu 
9. 2.  tradiční Studentský ples gymnázia 
11. 2.  literární pásmo o Wolkerovi a Nerudovi pro 2. – 4. roč. 
11. 2. – 16. 2. lyžařský výcvikový kurz V5. A v Čenkovicích 
13. 2.  přednáška „Vývoj a problémy lidského života 

v prenatálním období“ pro třídy V3. A a V4. A 
16. 2. – 22. 2  lyžařský výcvikový kurz V5. B v Čenkovicích 
22. 2.  školní kolo ZO kategorie C 
25. 2. školní kolo ZO kategorie B 
26. 2.  třídy V2. A – 4. C na filmovém představení „Pán prstenů“ 
27. 2.  výchovný koncert „Jazz a jeho vliv na moderní populární 

hudbu“ pro třídy V5. A  - 3. C 
  školní kolo ZO kategorie A 
22. 2 – 28. 2. lyžařský výcvikový kurz 1. C v Čenkovicích 
28. 2.  školní kolo ZO kategorie D 
 
   
Březen 
 
1. 3.  školní kolo BiO kategorie B 
6. 3.   školní kolo BiO kategorie C 
8. 3.   školní kolo ChO kategorie B a C 
 
 
 



 

- 28 - 

19. 3.  školní kolo BiO kategorie D 
20. 3.  třídní schůzky pro rodiče studentů maturitní třídy 
  školní kolo SOČ 

účast družstva dívek v okrskovém kole ve vybíjené  
div. představení „Noc na Karlštejně“ v Horáckém divadle 
– V7. A 

21. 3.  účast družstva chlapců v okrskovém kole ve vybíjené  
22. 3.  mezinárodní matematická soutěž KLOKAN 
24. 3. – 27. 3.  schůzka účastníků mezinárodního projektu Socrates 
25. 3.  účast družstva chlapců v okresním kole v halové kopané 
 
 
Duben 
 
2. 4.  fyzikální exkurze V5. A, V5. B a 1. C do hvězdárny, 

planetária a Technického muzea v Brně 
3. 4.  účast družstva dívek v okresním kole ve vybíjené 
5. 4. kulturně historická exkurze třídy V4. A do Prahy spojená 

s návštěvou divadla Komedie Praha (Zkrocení zlé ženy) 
8. 4.  zájezd Hudební mládeže do Rudolfina na koncert SOČRu 
10. 4.   třídní schůzky Unie rodičů ČR pro V1.  A – 3. C 

účast družstva dívek v okresním kole gymnastické soutěže 
účast v okresním kole MO 

11. 4.  fyzikální exkurze třídy V4. A do jaderné elektrárny 
Dukovany 

  zeměpisná exkurze tříd 2. C a 4. C do Plzně 
16. 4.   účast družstva dívek v okrskovém kole ZŠ ve volejbale 
  návštěva div. představení „Návštěva staré dámy“ 

v Horáckém divadle – V7. A 
17. 4.  maturitní písemky 4. C 

filmové představení „Čokoláda“ pro žáky V3. A – 3. C 
18. 4. – 19. 4. účast čtyřčlenného družstva v celostátní soutěži 

HISTORIÁDA 
22. 4.  přijímací zkoušky – 1. termín 
 filmové představení „Král tančí“ pro třídy V4. A – 4. C 
25. 4. účast družstva dívek v okrskovém kole ZŠ v házené 
  beseda pro dívky  z V1. A „O tobě“ 
 beseda pro dívky z V5. A, V5. B a 1. C „Prevence 

onkologických onemocnění žen“ 
 
 



 

- 29 - 

25. 4. – 27. 4. poznávací zájezd studentů třídy V6. A do Polska  
26. 4. zájezd na operu La Traviata do Janáčkova divadla  
 
 
Květen 
 
2. 5.  chemická  exkurze  studentů   3. C do pekárny a pivovaru 

v Jihlavě  
 kulturně historická exkurze studentů V7. A do Jaroměřic a 

Telče 
6. 5. náhradní termín přijímacích zkoušek (1. termín) 
9. 5.  přijímací zkoušky 2. termín 
10. 5.   ukončení vyučování ve třídě 4. C (poslední zvonění) 
14. 5.   účast družstva chlapců v okresním kole  v malé kopané 
15. 5.  kulturně historická exkurze studentů V2. A do Kutné Hory 
16. 5 informativní schůzka budoucích studentů 1. C 
20. 5. zahájení maturit 
 filmové představení „Babí léto“ pro studenty tříd V1. A – 

2. C 
21. 5. návštěva div. představení „Maryša“ v divadle Husa na 

provázku – V7. A 
20. 5. – 24. 5. výstava maturitních prací na půdě gymnázia 
31. 5.  beseda studentů třídy V4. A s představiteli města 
 
 
Červen 
 
3. 6.  účast žáků na běhu Terryho Foxe 
4. 6.  kulturně historická exkurze studentů V7. A  do Českého 

Krumlova 
  exkurze studentů tříd V6. A a 2. C do  ZOO v Jihlavě  
10. 6.  zájezd HM do Státní opery v Praze na baletní vystoupení 

Pražského komorního baletu 
11. 6. botanická exkurze V3. A do Balinského údolí v rámci 

projektu Socrates 
12. 6. exkurze studentů 1. C a 2. C do Moravského zemského 

muzea a do K Centra v Brně 
 
 
 
 



 

- 30 - 

14. 6.   zájezd 2. C a 3. C do Městského divadla v Brně na  
představení West Side Story 

16. 6.  odjezd studentů na výměnný pobyt do SRN 
17. 6. – 21. 6. sportovně turistický kurz tříd V7. A a 3. C v Křižanově 
25. 6. exkurze studentů tříd V3. A a části V5. A do Českého 

Krumlova v rámci projektu Socrates 
27. 6. výukový program skupiny Seiferos „Ochrana dravých 

ptáků“ 
29. 6. návrat studentů z výměnného pobytu v SRN 
 
 
Červenec a srpen 
 

Instalace nové expanzní nádoby, budování nové 
multimediální učebny, malování některých tříd apod. 
 
Příprava nového školního roku. 

 
 
 
 

9. Zahraniční spolupráce 
 
 
Studentský výměnný pobyt 
 
Ve školním roce 2001/2002 proběhl devátý ročník studentských výměnných 
pobytů, které organizuje naše gymnázium a bavorské Gymnasium Weilheim 
i. OB. V letošním roce se do výměny zapojilo 26 studentů tříd V6. A, 2. C  a 
V5. B.  
Během podzimní části (23. 9. - 6. 10. 2001) pobývalo na našem gymnáziu 
25 německých studentů a dva němečtí učitelé, paní Andrea Büttner a pan 
Stefan Kratzer. Pro naše hosty jsme připravili tradiční program - výuku 
ve škole, prohlídku města a zámku, výlety. Volný čas trávili studenti a 
učitelé se svými hostitelskými rodinami. 
 
 
 
 
 
 



 

- 31 - 

V době od 16. 6. do 29. 6. 2002 se uskutečnil pobyt našich studentů 
s pedagogickým doprovodem (Lenka Plocková, Marcela Pospíšilová) 
v Bavorsku. Program připravený německou školou byl velmi pestrý, naši 
studenti se dozvěděli mnoho zajímavého z historie a současnosti Německa,  
obdivovali  přírodu a  památky  našich  sousedů, zatančili si bavorské tance.  
Především však měli možnost mluvit německy a anglicky a tak prověřit své 
jazykové schopnosti.  
 
Lenka Plocková 
 
 
První rok projektu spolupráce škol  Socrates – Comenius 1 
We all live under the same sky  
 
  
Partnerské školy:   1) I.E.S Martínez Vargas 
                                   Camino de la Boquera S/N 
                                   22300 Barbastro 
                                   Španělsko 
                                   e-mail: terefernan@hotmail.com 
 
                               2) Kastellin Yläaste 
                                   Kajaanintie 54 
                                   90230 Oulu 
                                   Finsko 
                                   e-mail: hisoh@edu.ouka.fi 
                               3) Gesamtschule 
                                   Nohfelden- Türkismühle 
                                   Trierer Stra3e 23 
                                   66625 Nohfelden 
                                   Německo 
                                   e-mail:  Post@ages-nohfelden.wnd.sl.schule.de 
 
                              4)  Noorderpoortcollege 
                                   Westersingel 56 
                                   9901 AA Appingedam 
                                   Holandsko 
                                   e-mail: rbh.bredman@noorderpoort.nl 
 
 
 



 

- 32 - 

Ve školním roce 2001/ 2002 pracovalo na projektu na naší škole 12 učitelů a 
58 žáků. Projektová třída V3.A rozvíjela aktivity projektu v těchto 
předmětech: angličtině, občanské výchově, biologii, zeměpisu, hudební 
výchově, matematice a fyzice. Jejich výsledkem jsou webové stránky 
comenius.gvm.cz, kde jsou popsány a zdokumentovány všechny projektové 
činnosti. Školní projektové webové stránky jsou součástí společných 
webových stránek celého projektu, jejichž adresa je:  
www.iesmv.com/comenius11/index.htm 
 
Mimořádnou událostí prvního roku projektu byla projektová schůzka, která 
proběhla na naší škole od neděle 24. do čtvrtka 27. března 2002. Schůzky se 
zúčastnili zástupci učitelů všech partnerských škol v počtu 2 – 3 z každé 
školy. Na schůzce jsme společně zhodnotili průběh a výsledky prvního 
období projektu. Posuzovali jsme, co se nám podařilo, a hovořili jsme o 
problémech, které musíme řešit. Patřily k nim například velké potíže, které 
měla koordinátorská španělská škola s poskytovatelem internetových služeb, 
nebo nezájem německých učitelů o projekt. Také to, že druhá z finských 
škol nedostala grant na náš projekt a tedy se nemohla zúčastnit schůzky, 
jsme hodnotili jako nepříznivou okolnost. Společně jsme plánovali, čím se 
budeme zabývat v příštím období. Dohodli jsme se například, že učitelé a 
žáci, účastnící se projektu, by spolu měli komunikovat přímo, bez 
zprostředkování koordinátory. Proto učitelé určitých předmětů z každé školy 
oslovili po schůzce své kolegy na ostatních školách, aby navázali spolupráci 
na dalším průběhu projektu. Také „projektoví“ žáci  si vyměnili poštovní i 
e-mailové adresy a fotografie, aby se alespoň  takto osobně seznámili. 
 
Schůzka  přispěla k tomu, že se rozvíjí obsah projektu. Zajímavé možnosti 
se rýsují hlavně v občanské výchově při srovnávání způsobu života jak po 
materiální stránce, tak v duchovní oblasti.. Také se zdá, že by mohl být 
velmi zajímavý průzkum, plánovaný v rámci hudební výchovy, jakou hudbu 
poslouchají mladí v jednotlivých zemích.  
  
V prvním roce svého průběhu projekt umožnil učitelům obohatit jejich 
každodenní pedagogickou činnost o nový, „evropský“ rozměr, ukázal 
některé možnosti, které jejich předmět v tomto směru nabízí. Pocítili 
potřebu umět komunikovat v cizím jazyce, což je motivuje ke studiu jazyků. 
Měli příležitost setkat se se svými kolegy z partnerských zemí, kteří k nám 
přijeli na partnerskou schůzku, a dovědět se o jejich práci, škole a 
studentech.  
 
 



 

- 33 - 

Studenti dostali možnost představit sebe, život u nás a svou školní práci na 
internetových stránkách a tím navázali spojení nejen se žáky partnerských 
škol, ale obrazně s celým světem.  Právě probíhá jejich osobní seznamování 
na dálku po výměně adres a fotografií. Teď budou  moci opravdu 
spolupracovat. 
 
Produkty naší projektové práce jsou:  
- webové stránky comenius.gvm.cz, které jsou součástí společné webové 
stránky projektu  
   www.iesmv.com/comenius11/index.htm . 
- fotoalbum a videokazeta z projektové schůzky na naší škole a dva 
novinové články o této  schůzce otištěné v týdeníku Velkomeziříčsko 
- herbář, soubor kreseb rostlin, fotodokumentace k výzkumu rostlin 
v Balinském údolí   
- album fotografií a videokazeta z práce na tématu vaření  
- výsledky školní ankety o zdravém způsobu života ve formě brožury a 
nástěnných  plakátů 
- soubor mapek vlastnoručně vytvořených žáky o různých geografických 
aspektech České  republiky atd.       
   
Marie Kunderová, koordinátorka projektu    
 
 
 



 

- 34 - 

Seznam absolventů gymnázia ve školním roce  
2001/2002 

 
 
Třída 4. C 
Třídní učitelka: Mgr. Marie Kunderová 
 
Michaela Blahová - Zuzana Čapková - Tomáš Ďásek - Iveta Filipová - Edita 
Fillová - Petr Holánek - Aleš Chlubna - Michal Kliment - Lubomír Klimeš - 
Veronika Kozmonová - Lucie Kudrnová - Kateřina Milotová - Miroslav 
Pavlíček - Martin Pelikán - Martin Pospíšil - Jitka Požárová - Šárka 
Procházková - Klára Sobotková - Michal Studený - Lenka Syslová - Pavel 
Švásta - Radim Ulman - Zuzana Vaňková - Ivana Večeřová - Radka Vodová 
- Petra Vrbická - Ondřej Zima - Lenka Oulehlová - Jan Bradáček 
 
 
 
 

 Seznam žáků gymnázia ve školním roce 2001/2002 
 
Třída V1. A 
Třídní učitel: Mgr. Barbora Štindlová 
 
Tomáš Dvořák - Lenka Dvořáková - Michaela Dvořáková - Petra 
Dvořáková - Michal Havlát - Pavel Horký - Pavla Jeřábková - Alena 
Kadlecová - Kateřina Kratochvílová - Jan Kubiš - Martin Kubiš - Zdeněk 
Kundera - Jakub Lečbych - Pavel Maloušek - Jakub Nedoma - Lenka 
Nováčková - Věra Pařízková - Martin Roháček - Klára Stávková - František 
Sýkora - Kateřina Švecová - Pavla Švecová - Kateřina Třeštíková - Vladimír 
Vala - David Vašíček - Tomáš Villert - Laděna Vítková - Lucie Zezulová - 
Štěpán Zielina - Tomáš Zralý 
 
Třída V2. A 
Třídní učitel: RNDr. Petr Vrána 
 
Lucie Benešová - Monika Bernatová - Jitka Brabcová - Hana Brodská - Jan 
Doležal - Lada Flajšmanová - Josef Horák - Iva Horká - Vendula Jeřábková 
- Tereza Konečná - Karel Koudela - Jana Krčálová - Zdeněk Kubiš - Petra 
Kundeliusová - Martin Lola - Tereza Melounová - Iva Nožičková - Stela 
Pavlíčková - Radovan Plocek - Aleš Pól - Martina Pospíšilová - Eva 
Rampulová - Ladislav Robotka - Lucie Sedláková - Michaela Smejkalová - 



 

- 35 - 

Ludmila Střechová - Kateřina Syslová - Josef Voborný - Olga Zástěrová  
 
Třída V3. A 
Třídní učitelka: Mgr. Iva Doleželová 
 
Jiří Beránek - Zdeňka Brabcová - Josef Dvořák - Karel Fical - Jan Fišar - 
František Horák - Marie Horká - Gabriela Hradová - Radek Chatrný - Naďa 
Chytková - Eva Káňová - Julie Koldová - Marie Kopečná - Vojtěch Krejska 
- Eliška Krejsková - Jana Pařízková - Jiří Plachetský - Luboš Polák - Jakub 
Prášek - Kristýna Říhová - Věra Sedláková - Zdeňka Střechová - Ilja Šubrt - 
Zuzana Třeštíková - Eva Večeřová - Radka Vítková - Zdeněk Vodák - 
Monika Zezulová - Růžena Žáková 
 
 
Třída V3. A 
Třídní učitelka: Mgr. Lenka Plocková 
 
Aneta Beránková - Eliška Brabcová - František Bradáč - Soňa Brožová - 
Kateřina Havlíčková - Lenka Hladíková - Martin Homola - Ladislav 
Homola - Roman Horký - Tomáš Hrad - Stanislav Jaša - Petr Konečný - 
Alena Kopecká - Jiří Kunčar - Táňa Lišková - Lucie Mužátková - Ondřej 
Oulehla - Hana Pospíšilová - Vojtěch Rojík - Tomáš Říha - Jana Skryjová - 
Petra Syslová - Jan Štoček - Tereza Vaňková - Andrea Vašíčková - Jana 
Vlachová - Martina Zapletalová - Vladimír Zeman - Matěj Zezula - Petra 
Žejšková  
 
Třída V5. A 
Třídní učitelka: Mgr. Eva Žáková 
 
Ondřej Ambrož - Klára Boučková - Hana Dohnalíková - Lucie Gregorová - 
Marie Charvátová - Jana Kňourková - Jan Komárek - Markéta Kotačková - 
Kristýna Krejčí - Lucie Kučerová - Jaroslav Liška - Jiří Mejzlík - Tomáš 
Mička - Tomáš Mirčevský - Rudolf Morawitz - Vladimír Motáček - 
Kateřina Motyčková - Magdaléna Mužátková - Jan Pavlíček - Vojtěch 
Procházka - Ludmila Raušová - Jiří Severa - Pavel Suchánek - Daniel 
Urbánek - Monika Valihrachová - Hana Veselá - Ondřej Vokoun - Lenka 
Vykoukalová 
 
Třída V5. B 
Třídní učitelka: Mgr. Iva Kašparová 
 



 

- 36 - 

Iva Ambrožová - Lukáš Broža - Markéta Dufková - Michaela Ficalová - 
Vojtěch Havlíček - Jiří Holík - Jiří Homola - Tomáš Homola - Jiří Kolouch - 
Miloš Komínek - Eva Kratochvílová - Ivo Krejčí - Jana Mahelová - Ivana 
Maloušková - Jiří Mejzlík - Martina Mičková - Vítězslav Plocek - Ivona 
Pospíšilová - Radek Pól - Eliška Sováková - Zdeňka Stuchlíková - Petr 
Svoboda - Tereza Vaverková - Lucie Villertová - Pavel Vítek - Adam 
Vytlačil 
 
 
Třída 1. C 
Třídní učitel: Mgr. Ilona Pokorná 
 
Adam Bartůněk - Kateřina Bubáková (v 1. pololetí přestoupila na jinou 
školu) - Marcela Hamříková - Žaneta Homolová - Eva Horká - Jiří Hromek -  
Lenka Chalupová - Jitka Chatrná - Hana Jašová - Radek Kliner -  Miroslava 
Kolářová - Ondřej Korchan - Jana Malachová - Simona Masnicová - Jana 
Mejzlíková - Jana Mejzlíková - Pavlína Nahodilová -  Pavlína Odehnalová - 
Jakub Procházka - Ladislav Prudík - Eva Rybníčková -  Milan Salaš - 
Martina Skryjová - Marie Syslová - Zuzana Trojanová - Eva Valová - Lucie 
Valová - Marie Večeřová 
 
 
Třída V6. A 
Třídní učitelka: Mgr. Marcela Pospíšilová 
 
Jakub Bartejs - Martina Bdinková - Martin Bradáč - Dagmar Cvaková - 
Libuše Dufková - Jana Fabriková - Marek Charvát - Josef Janák - Michal 
Jančík - Veronika Jedličková - Martin Jurek - Martin Kaman - Štěpán 
Kaman - Michal Karásek - Magda Klusáková - Jiří Košťál - Kateřina 
Maloušková - Lucie Matoušková - Petra Mirčevská - Zdeněk Mucha - 
Nikola Najman - Silvie Oulehlová - Igor Pejchal - Kateřina Pelánová - 
Alena Pešková - Markéta Prudíková - Stanislav Slezák - Marcela Sytařová - 
Ivo Šulc - Lucie Zezulová - Pavlína Žejšková - Marian Klang - Hana 
Brončková 
 
 
Třída 2. C 
Třídní učitel: Mgr. Rudolf Janeček 
 
Radovan Čapek - Jakub Dufek (od 2. pololetí) - Ondřej Fiala - Jaromír Galle 
- Kateřina Hamříková - Zdeňka Jakubcová - Petr Kadlec - Ludmila 
Kalvodová - Petr Karásek - Marta Klimentová - Radka Klímová - Lukáš 



 

- 37 - 

Kohút - Zdeněk Kopečný - Zuzana Mátlová - Jana Matoušková - Veronika 
Mejzlíková - Jana Michalová - Petra Obršlíková - Jana Pacalová - Radek 
Pipa - Simona Pokorná - Lada Požárová - Jana Prášková - Michal Prokop 
(od 2. pololetí) - Štěpán Rosa - Vlasta Rosová - Helena Sedmíková - Jana 
Servítová - Jana Stará - Jiří Svoboda - Radka Vidláková - Alena Vodová - 
Lucie Vodová 
 
Třída V7. A 
Třídní učitel: Mgr. Eva Ko čí Valová 
 
Táňa Adamová - Blanka Ambrožová - Kristýna Boučková - Lenka Budková 
- Jiří Dvořák - Anežka Dvořáková - Jarmila Hrůzová - Kateřina 
Chmelíčková - Jitka Jelínková - Kateřina Kolářová - Jan Kratochvíla - 
Kateřina Krejčí - Karolína Malcová - Zdeněk Maloušek - Tomáš Málek - 
Veronika Miškelová - Jana Musilová - Kateřina Nováčková - Petra 
Pelánková - Martin Pešek - Eva Pospíšilová - Dana Ripperová - Aleš 
Řezníček - Tomáš Řezníček - Ludvík Střecha - Petr Svoboda - Ondřej 
Syrový - Vojtěch Štěpánek - Alena Šulcová - Petra Trojanová  
 
Třída 3. C 
Třídní učitelka: PhDr. Dana Komárková 
 
Dana Bártová - Marie Bártová - Zuzana Belháčová - Jaroslav Bojanovský -
Hana Čermáková - Nikol Čermáková - Michaela Doležalová - Petr Doležel - 
Jiří Fic - Michaela Fischerová - Jindřiška Hammerová - Kateřina Chalupová 
- Lenka Kamanová - Jana Karmazínová - Markéta Lenzová -Veronika 
Malcová - Radka Marková - Romana Matoušková - Lenka Muchová - 
Blanka Musilová - Eva Musilová - Martina Neubauerová - Jan Prehradný - 
Jana Skryjová - Lucie Slámová - Hana Svatoňová - Jakub Šulc - Jiří Teplý - 
Michaela Trčková - Markéta Veselá - Zuzana Zezulová 

 

 

 



 

- 38 - 

Přehled o umístění absolventů gymnázia  
ze školního roku 2000/2001 

 
Ve  školním  roce  2000/2001  ukončilo v  řádném termínu maturitní 
zkouškou studium na Gymnáziu, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 všech 28 
studentů ze třídy V7. A sedmiletého studijního cyklu, 29 studentů ze třídy 
V7. B sedmiletého studijního cyklu (1 student v náhradním termínu v září,  
1 studentka skládala v září opravnou zkoušku), všech 32 studentů 4. C 
čtyřletého studijního cyklu. 
V následující tabulce uvádíme přehled umístění studentů po absolutoriu na 
gymnáziu.   
 
  

V7. A 
 

V7. B 
 

4. C 
 
Vysoké školy 

22 
78,57% 

21 
72,41% 

18 
56,25% 

 
Vyšší odborné školy 

4 
14,29 

5 
17,24% 

6 
18,75% 

 
Jazykové školy 

2 
7,14 

 
- 

1 
3,13% 

 
Ostatní studium 

 
- 

 
- 

 
- 

 
Au – pair 

 
- 

 
- 

1 
3,13% 

 
Zaměstnaní 

 
- 

1 
3,45% 

6 
18,74% 

 
Nezaměstnaní 

 
- 

2 
6,90% 

 
- 

 
Poznámka: Údaje uvedené v tabulce jsou ke dni 30. 9. 2001. 
 
 
 



 

- 39 - 

13. Pohled do historie 
 
 
Na závěr zařazujeme ukázku z výroční zprávy, kterou sepsali naši 
předchůdci před sto lety. Vybrali jsme z ní titulní list, tabulku se „sborem 
učitelským a rozdělením předmětů ve školním roce 1901-1902“  a zprávu o 
tělesné výchově mládeže. „Třetí výroční zpráva  Zemské vyšší realky ve 
Velkém Meziříčí za školní rok 1901-1902“ obsahuje vedle klasické „zprávy 
školské“ i „programy českých středních škol v Čechách“, což je přehled 
přednášek konaných profesory středních škol, ale i dalšími osobnostmi, na 
jednotlivých středních školách v uplynulých několika letech. 
 
Při listování sto let starou zprávou se současník neubrání obdivu nad tím, jak 
obsáhlý a formálně velice pěkný text připravili první učitelé-zakladatelé za 
tehdejších technických podmínek.  
 
Poznámka: 
V eletkronické podobě není výše uvedená ukázka obsažena. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 40 - 

 
 


